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Strona internetowa DRMG

Dotyczy: przetargu dla zadania: Przebudowa układu odwodnieniowego na terenie po byłych 
Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego (ZNTK) w Gdańsku w ramach 
Gdańskiego Projektu Przeciwpowodziowego.

I. W związku z zapytaniami jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego nr 14/BZP-
U.500.1/2023/MD, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu i na rzecz Gminy 
Miasta Gdańska, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela poniższych wyjaśnień i 
odpowiedzi: 

Pytanie nr 5:

W jaki sposób Wykonawca ma wykonać utwardzenie zbiornika otwartego w obrębie mostu [prace 
pod mostem – prace ziemne, układanie płyt drogowych, kolizja z gazociągiem przy moście]. 
Prosimy o przedstawienie rozwiązania. Dotyczy mostu wjazdowego na działkę nr 23/1, 23/3, 23/5.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że płyty należy układać zgodnie z projektem, w dopasowaniu do 
istniejących przyczółków. W miejscach mostów zjazdowych należy dopasować płyty żelbetowe 
(dociąć pod wymiar) bez rozbierania przejazdów. 

Pytanie nr 9:

Osadnik retencyjny otwarty – Proszę o potwierdzenie, że pomimo istniejących warunków 
gruntowych [3,0m zalegająca od powierzchni terenu warstwa torfów i namułów] Wykonawca w 
ofercie ma przyjąć do Wykonania jedynie korytowanie oraz ułożenie płyt drogowych gr.15cm na 
podsypce cementowo -piaskowej gr. 10cm, jeżeli tak to jakie parametry odbiorowe na 
wykorytowanym  podłożu będą obowiązywać? Proszę o potwierdzenie, że ewentualna wymiana 
gruntu oraz wykonanie innych warstwa podbudowy niż określone w projekcie będą traktowane 
jako roboty dodatkowe?
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Odpowiedź 9:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że zaproponowana w projekcie budowlanym 
konstrukcja osadnika została dostosowana do  istniejącego umocnienia na wylocie z przepustu 
PKP. Przyjęto założenie, że dno osadnika jest  nieprzejezdne. Niemniej jednak dla ułatwienia 
wykonania podbudowy piaskowo-cementowej proponujemy wykonanie dodatkowej warstwy 
geowłóknina + tłuczeń w dnie (podbudowa pod płyty jak na wylocie do rowu A-1). Koszty z tym 
związane Wykonawca winien uwzględnić i ująć w cenie ofertowej . 

Zamawiający przekazuje rysunek typowy umocnienia osadnika – załącznik nr 1 oraz 
zamienny przedmiar część technologiczna i drogowa (droga, kolektor, osadnik) – załącznik 
nr 2 do niniejszego pisma.  

Zamawiający informuje, że zgodnie  z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – 
Opisem Przedmiotu zamówienia wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie pomocniczą 
przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę, w tym co do ilości i typów robót. W przypadku, 
gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego wykonania 
zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.  

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia, wszelkie prace, czynności, materiały, rozwiązania 
etc. nieopisane lub niewymienione w dokumentacji projektowej, a konieczne do przeprowadzenia 
z punktu widzenia prawa, sztuki i praktyki budowlanej muszą być przewidziane przez Wykonawcę 
na podstawie analizy tej dokumentacji i uwzględnione w cenie ofertowej. Wynagrodzenie za 
realizację zamówienia ma charakter ryczałtowy. Wykonawca jest zobowiązany wykonać pełny 
zakres robót, który jest konieczny z punktu widzenia dokumentacji projektowej, uzgodnień i opinii, 
przepisów prawa, wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, dla uzyskania finalnego efektu 
określonego jako przedmiot zamówienia.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zasady dokonywania zmian postanowień zawartej Umowy 
określa § 15 Projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie nr 13:

Na sąsiedniej działce składowane są kontenery [nawet do 4 szt. w pionie]. Czy projektant analizował 
stateczność skarp wykopu w trakcie prowadzonych prac budowlanych ze względu na istniejące 
sąsiedztwo składowanych kontenerów? 
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Odpowiedź 13:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że Projektant nie analizuje tymczasowego 
zagospodarowania działek sąsiednich. Zgodnie z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia, wszelkie prace, czynności, materiały, rozwiązania 
etc. nieopisane lub niewymienione w dokumentacji projektowej, a konieczne do przeprowadzenia 
z punktu widzenia prawa, sztuki i praktyki budowlanej muszą być przewidziane przez Wykonawcę 
na podstawie analizy tej dokumentacji i uwzględnione w cenie ofertowej. Wynagrodzenie za 
realizację zamówienia ma charakter ryczałtowy. Wykonawca jest zobowiązany wykonać pełny 
zakres robót, który jest konieczny z punktu widzenia dokumentacji projektowej, uzgodnień i opinii, 
przepisów prawa, wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, dla uzyskania finalnego efektu 
określonego jako przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 21:

W związku z chęcią przygotowania jak najrzetelniejszej oferty prosimy o informacje dotyczące 
kotwienia obudowy wykopu pod przepompownię (siła kotwiąca, rodzaj żerdzi, koronka, kąt 
nachylenia). Informacje te powinny się znajdować w odrębnym opracowaniu dotyczącym kotwienia 
ścianek szczelnych - przywołanym na rys. nr 22 Projektu Wykonawczego autorstwa "ŚRODOWISKO 
Bartłomiej Szendoł" z lipca 2022 r.

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje, że dobrano 22 sztuk mikropali kotwiących samowiercących (zgodnych z 
PN EN 14199):

- typ 40/20 długości L=12.0;

- średnica wiercenia 150mm (długość nośna w warstwie II piasków drobnych szg min 4.3m 
(obciążenie obliczeniowe 296kN). 
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Parametry żerdzi: 

- nośność charakterystyczna ≥425 kN; 

- nośność obliczeniowa ≥370 kN; 

- sztywność giętna: 15 kNm2; 

- głowica mikropali płyta oporowa 300mmx200mmx35mm+1 nakrętka + podkładki klinowe 
systemowe (nachylenie 20stopni); 

- ochrona antykorozyjna – mikropale kotwiące tymczasowe, elementy głowicy i żerdzie ze stali 
czarnej.

Dopuszcza się zastosowanie tożsamych mikropali.

Zamawiający przekazuje zamienny przedmiar część konstrukcyjna (budynek pompowni) – 
załącznik nr 3 do niniejszego pisma.  

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie  z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie 
pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę, w tym co do ilości i typów robót. W 
przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego 
wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.  

Pytanie nr 22:

W opisie technicznym PW część technologiczna pkt. 4.5 wskazano ogrodzenie panelowe ze stali 
nierdzewnej. Proszę o potwierdzenie materiału z jakiego ma być wykonane ogrodzenie.

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, że ogrodzenie ma być wykonane ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie. 
Nie musi być to stal nierdzewna.

Pytanie nr 23:

Na rysunkach Projektu Wykonawczego części konstrukcyjnej wskazano jako rozparcie grodzic 
stalowych kotwy gruntowe będące w zakresie odrębnego opracowania. Proszę o wskazanie tego 
opracowania.

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na przedmiotowe pytanie udzielono w odpowiedzi na 
pytanie nr 21 powyżej.
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Pytanie nr 24:

Proszę o potwierdzenie czy pomost roboczy w komorze pompowni został zaprojektowany z 
uwzględnieniem obciążeń statycznych oraz dynamicznych od kolumn pompowych oraz samych 
pomp.

Odpowiedź 24:

Zamawiający potwierdza, że pomost roboczy został zaprojektowany z uwzględnieniem obciążeń 
statycznych oraz dynamicznych od kolumn pompowych oraz pomp.

Pytanie nr 25:

Proszę o wskazanie detalu styku elementów żelbetowych dla zapewnienia szczelności konstrukcji.

Odpowiedź 25:

Zamawiający w odpowiedzi przekazuje rysunek szczegółu uszczelnienia zbiornika – załącznik nr 4 
do niniejszego pisma.  

Pytanie nr 26:

Z uwagi na lokalizacje Inwestycji na obszarze narażonym na występowanie gruntów 
zanieczyszczonych substancjami niebezpiecznymi, proszę o informacje czy Zamawiający posiada 
aktualną geologie terenu z uwzględnieniem badań na obecność substancji niebezpiecznych. W 
przypadku ich braku proszę o wskazanie instrukcji postępowania w przypadku natrafienia na 
grunty zanieczyszczone podczas realizacji.

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuje, że Opinia Geotechniczna, Dokumentacja Badań Podłoża Gruntowego, 
Projekt Geotechniczny jest załącznikiem nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – Projekt 
Budowlany (architektoniczno  - budowlany). Na etapie opracowywania dokumentacji 
Zamawiający nie otrzymał informacji, aby obszar był narażony na występowanie gruntów 
zanieczyszczonych substancjami niebezpiecznymi.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia, wszelkie prace, czynności, materiały, rozwiązania 
etc. nieopisane lub niewymienione w dokumentacji projektowej, a konieczne do przeprowadzenia 
z punktu widzenia prawa, sztuki i praktyki budowlanej muszą być przewidziane przez Wykonawcę 
na podstawie analizy tej dokumentacji i uwzględnione w cenie ofertowej. Wynagrodzenie za 
realizację zamówienia ma charakter ryczałtowy. Wykonawca jest zobowiązany wykonać pełny 
zakres robót, który jest konieczny z punktu widzenia dokumentacji projektowej, uzgodnień i opinii, 
przepisów prawa, wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, dla uzyskania finalnego efektu 
określonego jako przedmiot zamówienia.
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Pytanie nr 28:

Proszę o wskazanie w Projekcie sposobu podparcia elementów technologii m.in klap zwrotnych, 
króćców ze stali kwasoodpornej, Brak informacji w zakresie ewentualnych podpór oraz 
elementów kotwiących.

Odpowiedź 28:

Dla klapy zwrotnej DN1200 należy zastosować zmodyfikowaną podporę typu AR-C ze stali 
kwasoodpornej 1.4307 (rysunek w załączniku) lub tożsamą. Dopuszcza się zastosowanie podpory 
stałej.

Zamawiający przekazuje rysunek podpory – załącznik nr 5 oraz zamienny przedmiar część 
technologiczna i drogowa (wyposażenie technologiczne) – załącznik nr 6 do niniejszego 
pisma.  

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie  z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie 
pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę, w tym co do ilości i typów robót. W 
przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego 
wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.  

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający przewiduje konserwację bieżącą rowu A1 podczas trwania Inwestycji na odcinku 
od projektowanej przepompowni w kierunku przepustu w ul. Ku Ujściu?

Odpowiedź 29:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że należy przeprowadzić bieżącą konserwacje 
(oczyszczenie) rowu A-1 na długości ok. 120 mb. 

Koszty z tym związane Wykonawca winien ująć i uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie nr 30:

W przedmiarze brakuje pozycji warstwy gruntu stabilizowanego cementem pod drogą serwisową 
- ilość 510m2. Proszę o wyjaśnienie czy te pozycje należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź 30:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie potwierdza, że koszty z tym związane Wykonawca winien 
ująć i uwzględnić w cenie ofertowej.

Pozycje ujęte w zamiennym przedmiarze część technologiczna i drogowa (wyposażenie 
technologiczne) – załącznik nr 2 do niniejszego pisma.  
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Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie  z załącznikiem nr 8 do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia – Opisem Przedmiotu zamówienia wszystkie przedmiary robót pełnią rolę wyłącznie 
pomocniczą przy obliczeniu ceny ofertowej przez Wykonawcę, w tym co do ilości i typów robót. W 
przypadku, gdy jakieś prace nie zostały ujęte w przedmiarach, a są niezbędne do prawidłowego 
wykonania zamówienia Wykonawca winien je wycenić i uwzględnić w cenie ofertowej.  

Pytanie nr 31

Prosimy o doprecyzowanie czy w projekcie wykonawczym - Branża Elektryczna: skrzynki 
pośredniczące od LP1 do LP6 mają być wykonane z tworzywa sztucznego. Czy ze stali nierdzewnej 
w wykonaniu Inox304?

Odpowiedź 31:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że należy zastosować rozdzielnicę z tworzywa 
sztucznego np. poliester termoutwardzalny, wzmacniany włóknem szklanym, kolor szary np. 
RAL7037.
Obudowa rozdzielnicy o stopniu ochrony IP66, wysoką wytrzymałość na uderzenia IK10, 
Wymiary dopasowane do zabudowanych wewnątrz urządzeń (np. 500x400x200 mm).
Materiał samogasnący, wytrzymałość dielektryczna 5000V z możliwością zamontowania zamka 
trzpieniowego na klucz piórkowy lub systemowy. Obudowa posadowiona na fundamencie (nodze) 
z tworzywa, wymiarem dopasowaną do warunków zabudowy na obiekcie.

Pytanie nr 32:

W związku z rozbieżnościami pomiędzy opisem i kartą separatora na profilu proszę o jednoznaczne 
informacje:
- czy separator ma mieć średnice DN 3000 czy DN 2500?
- beton ma być klasy C40/50 czy C50/60?
- czy wodoszczelność betonu ma być W12 czy W10?

Odpowiedź 32:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że separator ma mieć średnicę DN3000, beton 
klasy C40/50, wodoszczelność W10 .
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II. Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działającą w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w 
trybie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 ze zm.), dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do OPZ Projekt budowlany 
(zagospodarowanie terenu) poprzez zmianę rysunku projektu zagospodarowania terenu.

Nawierzchnię z asfaltobetonu należy wykonać zgodnie z zamiennym rysunkiem, który stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego pisma.

Koszty z tym związane Wykonawca winien ująć i uwzględnić w cenie ofertowej.

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 27-03-2023

Załączniki:

1. Rysunek typowy umocnienia osadnika – załącznik nr 1
2. Zamienny przedmiar część technologiczna i drogowa (droga, kolektor, osadnik) – załącznik 

nr 2 
3. Zamienny przedmiar część konstrukcyjna (budynek pompowni) – załącznik nr 3
4. Rysunek szczegółu uszczelnienia zbiornika – załącznik nr 4
5. Rysunek podpory – załącznik nr 5
6. Zamienny przedmiar część technologiczna i drogowa (wyposażenie technologiczne) – 

załącznik nr 6
7. Zamienny rysunek projekt zagospodarowania terenu – załącznik nr 7
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